
MACAÉ, 8 DE JANEIRO DE 2021 • EDIÇÃO 155 • ANO I 4

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

GABINETE DO PREFEITO

ERRATA

No Diário Oficial do Município, na edição extraordinária n.º 14, de 07/01/2021, na pá-
gina 02, na Portaria nº 057/2021, item 2:

Onde se lê:
“... Procuradoria Adjunta de Licitações...”

Leia-se:
“... Secretaria Municipal Adjunta de Relações Institucionais...”

PODER LEGISLATIVO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL Nº 6081 DE 21.11.2011

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

PORTARIA 
003/2021 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de 

acordo com a legislação em vigor, resolve: 
 

 
 
NOMEAR: 

DATA 
 

NOME 
 

CPF 
 

CARGO 
 

PADRÃO 
 

LOTAÇÃO 

01/01/2021 EDUARDO LEITE LOPES 102.916.587-41 ASSESSOR A DAS I GABINETE DA VEREADORA IZABELLA 
VICENTE DE CARVALHO CAMARGO 

01/01/2021 CASSIO GABRIEL OLIVEIRA 
DA SILVA 149.420.527-00 ASSESSOR DAS E GABINETE DA VEREADORA IZABELLA 

VICENTE DE CARVALHO CAMARGO 

01/01/2021 JULIA GOMES DE LIMA 151.299.247-03 ASSESSOR B DAS II GABINETE DA VEREADORA IZABELLA 
VICENTE DE CARVALHO CAMARGO 

01/01/2021 ANDRESSA DOS SANTOS 
DANTAS 169.101.217-32 ASSESSOR B DAS II GABINETE DA VEREADORA IZABELLA 

VICENTE DE CARVALHO CAMARGO 

01/01/2021 ANDERSON LUIS GOMES 
DOS SANTOS JUNIOR 136.954.547-92 ASSESSOR A DAS I GABINETE DA VEREADORA IZABELLA 

VICENTE DE CARVALHO CAMARGO 

01/01/2021 NOEMI GUALBERTO 
GOMES DE CARVALHO 106.041.297-77 ASSESSOR A DAS I GABINETE DA VEREADORA IZABELLA 

VICENTE DE CARVALHO CAMARGO 

01/01/2021 GÉSILY DE SOUZA AGUIAR 158.211.347.57 ASSESSOR A DAS I GABINETE DA VEREADORA IZABELLA 
VICENTE DE CARVALHO CAMARGO 

01/01/2021 RAQUEL MENDONÇA DOS 
ANJOS DUARTE DALL’ORTO 122.466.617-81 ASSESSOR B DAS II GABINETE DA VEREADORA IZABELLA 

VICENTE DE CARVALHO CAMARGO 

01/01/2021 AINE PEREIRA DO PRADO 
NEVES 109.131.297-47 ASSESSOR B DAS II GABINETE DA VEREADORA IZABELLA 

VICENTE DE CARVALHO CAMARGO 
 

 
Câmara Municipal de Macaé, 04 de janeiro de 2021. 

  
 

 
________________________________________ 

Nilton Cesar Pereira Moreira 
Presidente da Câmara Municipal de Macaé 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL Nº 6081 DE 21.11.2011

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 
 

ERRATA 
 

Na Portaria 004/2021, publicada no Diário Oficial de Macaé, Edição 153, de 06 de 

janeiro de 2021, na página 02, 

Onde se lê: 

DATA 

01/01/2020 

 
 
 
Leia-se: 

DATA 

01/01/2021 

 
 

Câmara Municipal de Macaé, 07 de janeiro de 2021. 
 
 
 
 

________________________________________ 
Nilton Cesar Pereira Moreira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL Nº 6081 DE 21.11.2011

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

PORTARIA 
006/2021 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de 

acordo com a legislação em vigor, resolve: 
 

 
 
NOMEAR: 

DATA 
 

NOME 
 

CPF 
 

CARGO 
 

PADRÃO 
 

LOTAÇÃO 

01/01/2021 GRACIELI DA SILVA 
EUZEBIO 108.037.667-42 ASSESSOR DAS E GABINETE DO VEREADOR RUDNELI 

DAS NEVES COUTINHO 

01/01/2021 JAYANE GOMES DE 
VASCONCELOS DA SILVA 170.917.717-96 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR RUDNELI 

DAS NEVES COUTINHO 

01/01/2021 THAYANE LIMA CAMPOS 
ARAUJO 138.913.347-88 ASSESSOR B DAS II GABINETE DO VEREADOR RUDNELI 

DAS NEVES COUTINHO 

01/01/2021 CATIA FIGUEIREDO 
CHAGAS 087.914.767.98 ASSESSOR B DAS II GABINETE DO VEREADOR RUDNELI 

DAS NEVES COUTINHO 

01/01/2021 CAMILE TAVARES LOPES 187.658.677-00 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR RUDNELI 
DAS NEVES COUTINHO 

01/01/2021 
WENDERSON CESAR 

TANUS COUTINHO DO 
NASCIMENTO 

136.605.317-66 ASSESSOR B DAS II GABINETE DO VEREADOR RUDNELI 
DAS NEVES COUTINHO 

01/01/2021 EMILI SODRE DE SOUZA 165.101.537-69 ASSESSOR B DAS II GABINETE DO VEREADOR RUDNELI 
DAS NEVES COUTINHO 

01/01/2021 FERNANDO GALVÃO 
RENOVATTO 085.937.377-58 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR RUDNELI 

DAS NEVES COUTINHO 

01/01/2021 ALESSANDRA BERNARDO 
MATOS 104.013.727-07 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR RUDNELI 

DAS NEVES COUTINHO 

01/01/2021 VANESSA DOS SANTOS 
DIAS GOMES 131.311.267-44 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR RUDNELI 

DAS NEVES COUTINHO 
 

 
Câmara Municipal de Macaé, 05 de janeiro de 2021. 

  
 
 
 

________________________________________ 
Nilton Cesar Pereira Moreira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL Nº 6081 DE 21.11.2011

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

PORTARIA 
010/2021 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de 

acordo com a legislação em vigor, resolve: 
 

 
 
NOMEAR: 

DATA 
 

NOME 
 

CPF 
 

CARGO 
 

PADRÃO 
 

LOTAÇÃO 

01/01/2021 CELSO MUNIR ATTYE 
MUSSI 055.442.327-84 ASSESSOR DAS E GABINETE DO VEREADOR JOSÉ 

FRANCO DE MUROS 

01/01/2021 ROMILDO VIANA 741.387.407-59 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR JOSÉ 
FRANCO DE MUROS 

01/01/2021 ANTONIO CARLOS DE 
SOUZA MUNIZ 974.141.907-49 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR JOSÉ 

FRANCO DE MUROS 

01/01/2021 RONALDO MARIA DA 
SILVA 570.469.217-68 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR JOSÉ 

FRANCO DE MUROS 

01/01/2021 JAILTON ALVES CARDOSO 472.338.777-34 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR JOSÉ 
FRANCO DE MUROS 

01/01/2021 CID BARBOSA 432.505.307-78 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR JOSÉ 
FRANCO DE MUROS 

01/01/2021 WAGNER COSTA DE 
ALMEIDA 980.015.237-72 ASSESSOR B DAS II GABINETE DO VEREADOR JOSÉ 

FRANCO DE MUROS 

01/01/2021 JORGE LUIZ NICOLAU DIAS 976.910.387-04 ASSESSOR B DAS II GABINETE DO VEREADOR JOSÉ 
FRANCO DE MUROS 

01/01/2021 ANA CAROLINE RAMOS 
KLEN 139.997.347-95 ASSESSOR B DAS II GABINETE DO VEREADOR JOSÉ 

FRANCO DE MUROS 

01/01/2021 LILIANE GOMES DA SILVA 
DAUDT 152.312.387-75 ASSESSOR B DAS II GABINETE DO VEREADOR JOSÉ 

FRANCO DE MUROS 
 

 
Câmara Municipal de Macaé, 06 de janeiro de 2021. 

  
 
 
 

________________________________________ 
Nilton Cesar Pereira Moreira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 
 


